nostra pectora curis civilibus et bellicis gravia et 

anclantia tranquilla letaque ore jocunda sepe numero reddi

dit, ea propter amplectantes divinam illam gratidudinem 

que omnium virtutum reliquarum princeps et parens est. 

Vagore nostro arbitrij et de plentitudene potestatis nostre 

quibus publice fungimur In. dicta nostra Civitate mantue 

totoque civis marchionatu et districtcr ac omni altro meliori 

modum via jure causa et officio quibus melius et validius 

possumus jureque proprio et Imperpetuo ac sine ulla contra

dictione affictus [ ••• ]census aut ali cuius alteriis onoris 
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Doe, 6, cont•d, 

et servitutis Titulo et nomine rlonationis inter virros que 

ullo unquam Ingratitudinis vicio reocari seu Infringi voleat 

per nos heredes et successores nostris damus tradimus et 

donamus predetto marcho pro se et heredibus suis et succes

soribus unam peciam terre pretue arative et vallive bubul

charum cantum nove vel circa positam In territorio gonzage 

In contrata ubi dicitur el dosso di mori sue et campo longo 

Penes viam cuis ab uno latere magnificus dominus Cirangelis

tam de zovedinis a secunda, aliam viam comunis a tercio, 

resinum a quarto, Egrediam de nuvolono a quinto, Benedictum 

bonaltum pro juribus a sexto [?] de fortinis illo de ros

settis a spetimo, Rainaldum ab octave, Magnificum Andream 

spagnolum a nono, et predictum Benedictum bonalturos a 

decimo. Inter pro omni jure et utili dominio unius pecia 

terre bubulcarum cantum vel eidem site In potestaria sermedi 

In contrata apellata el Frassanello penes venturinum de 

gardino mediantum via ab uno latere petri Nantonum boldinum 

a secondo, Jeronimus a calumba a tercio, Rodianum a quarto, 

Possatum davarum a quinto, ad nos spectante et pertinante 

Inter vires salveo sempre jure cures sermedi civis presen

tas pecia terre est per heudum honorificum damus Acadimus 

et donamus ut Infra quia sub In[ ••• ] domus eundem moribum 

ac filios eius heredes et successoresque sois de ipsa pecia 

terre utris qualificata et confinata ad habendum tenendum 

et possidentum et quicquod sibi Marcho eiusque heredes et 

successoribus perpetuo [,,,]faciendum Quo aut ad secundam 

pectiam terre quantum est pro dicto jure et utile dominio 
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Doe. 6, cont•d. 

una cum omnibus qui Infra predictos continentur confines 

vel alies si qui foret veriores accessibus Jngressibus et 

egressibus suis vijs [ ••• ] dono date habent supra se infra 

seu Infra se In integrum omnique jure et actione ipsis rebus 

donatis ac nobis pro eis modo aliquo spectante et pertinente 

et etiam cum exemptione omnium et quorum cumque colonorum 

qui de presenti colus seu laborans dictas present pecias 

terrarum aut In Futuris[ ••• ] colent et laborabunt Qui quidem 

coloni de cetero exemti sunt et Immunes aut omnibus[ ••• ] 

et oneribus realibus personalibus atque nostris tarn inpositis 

giram Imponentes eredes modo et forma quibus coloni et 

laboratores aliorum tecum et possessiorium nostrorum exempti 

sunt et Immunes ac etiam cum omni comodo utilitate et 

emolumente quod precipetur et percipi poterit ex accusis 

damnorum Dandorum In dicta pecia terre sermedi tantum que 

dabentur per camparium seu aliam personam Idoneam •••• 

Mantue xxviij Maij 1499. 

Hectore 
Stephano 
Hermolares 
Benedetto 

Ptolemeus spectabilis sindi
cis Mantue domine subscripsit 

Antimachus 
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Doe. 7, Dig. 7 

Libro mandati No. 1, f. 5Jr 
Provenance: Mantua 
From: Francesco Gonzaga 
For: Marchetto Cara 

275 
22 March 1501 

pro Marchetto 

Mandato ecc. Spectabi1is Sindicus Marchiona1is assignet et 

assignare debeat nobili Marco de Cara cognominato Marchetto 

prefati Ill.mi Domini noster cantori tot condemnatos 

exigibilis quod[ ••• ] surnmas librarum quadraginta ducati 

auri dominatio suo eundem Marchetti munifice condonavit, 

pro extrahendis quibusdem civis pignoribus ab usuris •••• 

22 Marti j MDi. 

Antimachus 
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Doe, 8, Dig. 8 

Busta 2457, f. 126r 
Provenance1 Mantua 
From: ? 
To: Francesco Gonzaga 

3 December 1501 

Ill.mo ac Ex.mo principi 
domino; domino francischo de 
gonzaga mar.ne Mantuae ne 
domino singul.mo ecc. 

Ill.me ac ex.me princepsz a quella se ricore la fidelli-

sima serva di quellaz dona Zahana moglie de marcheto 

Cantore como gia piu mesj fa e infirma et havendo lej 

disensato quelle poche facultade qualj li hanno dato V.S. 

per aituarse et confidandosse che non tanto e la prompte 

servitude sua quanto e la benignitade e Elementia Regna 

In quella Et Videndo lej gravata dal male et non esserle 

piu subsidio alcuno nisi mediante il brazo dil aiuto de 
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v.s. aseguatade prega quella se dignj havirla per Ricoman

data in et de ducatj quindicj et de quello piaque a V.S. 

acio che per mal guarda ley non venga al meno abey che a 

quella fineresse non dare disturbo a V.S. niente dimeno